
  

 

 

 

 

ご入学おめでとうございます 
小学校生活のスタートを、心からお祝い申し上げます 

 
暖かい春の光を受けて、桜の花が咲き、１年生の入学を

祝福しているかのようです。今日、この日を迎えられた

保護者の皆様のお喜びもひとしおかと存じます。晴れの

ご入学を心よりお祝い申し上げます。 

いよいよ今日から稲永小学校での生活が始まります。

職員一同、お子様が楽しく学校生活を送れますよう、全力でがんばります。保護者の皆様の

ご支援とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

<担任紹介> 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

<４月の行事予定> 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

名古屋市立稲永小学校  

かもめ・ちどり学級だより  

令和６年４月８日（月） 

かもめ組  内藤 早苗 

 はじめまして。元気いっぱいのみん

なと会えることを、とても楽しみにし

てきました。勉強や運動だけでなく、い

ろいろなことに、一緒に挑戦していき

ましょう。よろしくお願いします。 

ちどり組  宮本 博子 

 子どもたちが毎日楽しく過ごすこと

ができるように精一杯頑張ります。友

達と協力し、笑顔あふれる学級にして

いきたいです。本年度もよろしくお願

いいたします。 

９日（火） 始業式         １８日（木） １年生給食開始・分団集会 

      ※１年生は登校しません １９日（金） 避難訓練（２限） 

１０日（水） 対面式         ２２日（月） 視力検査 

１５日（月） 学級写真撮影      ２５日（木） 授業参観（５限）学級懇談会（６限） 

１６日（火） 身体測定        ２８日（金） 眼科検診 

※17 日までは、11 時 35 分下校です。 

 



 

<毎日持ってくるもの> 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

<お願い> 
・ 持ち物には、どんな小さなものにも、すべて記名をお願いします。 

・ 持ち物をよく確認して、忘れ物のないようにお願いします。 

・ 朝は、８時２０分までに、教室へお子さんをお送りください。 

１年生は、給食が始まるまで１１時３５分下校です。（１７日（水）まで） 

デイサービス等自宅以外へ下校する際は、事前にお伝えください。 

・ お子さんの様子や担任に伝えたいことがありましたら、「連絡帳」にお書きく

ださい。送迎の際にお話しいただいても結構です。 

・ 保護者の皆様からのお話は、子どもたちを支援していく上で大変参考になりま

すので、ぜひお知らせください。 

・ わからないことがありましたら、いつでもお聞きください。 

 

 

<提出物についてのお願い> 
保健関係の書類について 

 本日（４／８）配布したものに、保健関係の書類（６種類）、児童個票、学校給食申込書、

児童引き渡し個票があります。締め切りは、１５日（月）までとなっております。お手数を

お掛けしますが、できる限り早めの提出をよろしくお願いします。 

 

○ 連絡袋 

※ 配布物を入れます。毎日必ずご確認ください。 

○ 連絡帳 

※ その日のお子さんの様子をお知らせします。見ていただいたらサインをお

願いします。 

○ 筆箱〔B か２B の鉛筆 5 本  

赤鉛筆１本 消しゴム１個〕 

○ 黄色い帽子 ○ 名札  

○ ハンカチ  ○ はなかみ 

※ 必要に応じて、個別に連絡帳でお知らせします。 


